



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, piątek 25 stycznia 1963 roku

Nr 22 (5023)

Ponad 1,5 mld zł na badania geologiczne

Odkrywamy tajemnicę skarbów ziemi

WARSZAWA (PAP). — Nakłady na geologię wyniosą w br. 1.542 mln zł. Ze środków tych przeprowadzi się 682 tys. mb. wierceń geologiczno-geotektonicznych. Przypomnijmy, że w roku ub. na służbę geologiczną wydatkowaliśmy 1.439 mln zł.

Obecnie wzrasta znacznie zakres wierceń głębokich, które — rzecz zrozumiała — są bardziej kosztowne. W 12 otworach świdry dotarły na głębokość ponad 3 tys. m w głąb wnętrza ziemi (jeszcze niedawno takich otworów mieliśmy tylko dwa). Przewiduje się, że wiercenia w 5 szybach prowadzić się będzie na głębokości aż do 4.500 m, a w latach następnych dojdziemy do 6 tys. m. Wiercenia te, zlokalizowane głównie w północno-zachodnich regionach kraju, mają na celu wyjaśnienie perspektyw odkryć ropy naftowej i gazu ziemnego. Obiecujący pod tym względem — na co wskazuje struktura geologiczna — jest obszar tzw. niżu polskiego.

Poza ropą naftową i gazem ziemnym, uwaga naszych geologów koncentruje się na węglu kamiennym i brunatnym, rudach żelaza i rudach cynkowo-olowiowych. Surowce te są obecnie niezbędne dla naszej gospodarki.

A. Rapacki bawi w Bombaju

DELHI (PAP). — Bawiący w Indiach minister spraw zagranicznych Adam Rapacki przybył w czwartek po południu do Bombaju.

Minister Rapacki zwiedził ośrodek atomowy Trombay położony w pobliżu miasta. Gości polskich oprowadzał i udzielał im szczegółowych wyjaśnień na temat prac ośrodka przewodniczący indyjskiej komisji atomowej, światowej sławy uczonego dr Bhabha.

Sesja Zgromadzenia Narodowego CSRS

PRAGA (PAP). — Wczwartek rozpoczęła się w Pradze 17 sesja Zgromadzenia Narodowego CSRS. Porządek dnia przywodzi m. in. dyskusję nad planem rozwoju gospodarki narodowej Czechosłowacji na rok 1963 i rządowym projektem budżetu państwa na rok bieżący.

Wniosek posłów labourzystowskich

LONDYN (PAP). Posłowie labourystowskie uzgodnili treść wniosku, z jakim mają wystąpić w Izbie Gmin podczas dyskusji nad porozumieniem zawartym w Nassau.

Wniosek stwierdza, że nie można mieć zaufania do rządu, którego polityka obronna za mało się i który zawarł w Nassau porozumienie nakładające na naród dalsze ciężary ekonomiczne i utrudniające jeszcze bardziej rozwiązanie problemów wojskowych W. Brytanii.

Odrzucona propozycja

KAIR (PAP). Rządy Arabii Saudyjskiej i Jordani odrzuciły propozycję sekretarza generalnego Ligi Arabskiej Hasunji, który wyzywał je do pozostawienia w Kuwejcie choćby mikroskopijnych sił, które wesprzeby w skład proponowanej komisji obserwatorów Ligi Arabskiej.

Delegacja KPZR powróciła do Moskwy

MOSKWA (PAP). — W czwartek powróciła do Moskwy delegacja KPZR, która uczestniczyła w VI Zjeździe SED. Szef delegacji, pierwszy sekretarz KC KPZR, Nikita Chruszczow, zatrzymał się przez kilka dni na Białorusi. Członek Prezydium KC KPZR, Nikołaj Podgornyj, udał się wprost z Brześcia do Kijowa.

Poselskie wyrazy uznania dla kolejarzy i transportowców za ofiarną pracę w trudnych warunkach

WARSZAWA (PAP). — Sejmowa Komisja Komunikacji i Łączności na posiedzeniu w dniu 24 bm. wysłuchała informacji ministra komunikacji Józefa Popielasa na temat aktualnej sytuacji na PKP.

Min. Popielas przypomniał, że wskutek braku taboru kolej w ub. r. nie przewoziła ok. 3,5 mln ton ładunków. Trudności te pogłębiły się w okresie dużych mrozów. W krytycznych dniach 12 i 13 stycznia załadowano łącznie tylko 374 tys. ton węgla. We środę 23 bm. załadowano już 274 tys. ton węgla, ale nie jest to jeszcze stan zadowalający.

Brak jest węglarek, które nadal nie są na czas rozładowywane. Sytuację utrudniał fakt, że koleje nasze w 88 proc. pracują na trakcji parowej. Ponadto mróz powodował pęknięcie szyn — notowano od kilkudziesięciu do kilkuset pęknięć w ciągu doby. Szyny były naprawiane natychmiast. Wskutek pęknięcia szyn wykończyły się tylko dwa pociągi. Wypadki te nie pociągnęły ofiar w ludziach.

Obecnie wykonuje się 87 proc. dziennych planów. W ruchu pasażerskim z dniem 6 stycznia wyłaczono 500 pociągów na ogólną liczbę 7,5 tys.

Sytuację w transporcie kolejowym trzeba nadal uważać za bardzo trudną i niecałkowicie opanowaną. Jeżeli niezbędne transporty węgla i innych towarów docierają, mimo trudności do wszystkich zakątków kraju, jest to przede wszystkim zasługą kolejarzy. Ofiarnie walczyli ze skutkami zimy również pracownicy transportu samochodowego i drogowego.

W dyskusji wskazywano, że o dalszej poprawie sytuacji, szczególnie w dziedzinie dostaw węgla i uzupełnienia jego zapasów w odbiorców, zdecydowanie przede wszystkim ściśle przestrzeganie terminów nowego rozładowywania wagonów. Po wydaniu pisma ogólnego premiera w tej sprawie, sytuacja nieco się poprawiła. Nadal jednak klienci PKP rezygnują codziennie z 1.500 zamówionych poprzednio wagonów. Należy więc zaostrzyć odpowiedzialność instytucji i przedsiębiorstw.

Komisja przekazała na ręce ministra komunikacji i przewoźniczego Zw. Zaw. Pracowników Kolejowych wyrazy uznania dla kolejarzy i transportowców za ich ofiarną pracę w okresie ciężkich mrozów.

Radzieckie propozycje na międzynarodową konferencję handlową

NOWY JORK (PAP). — Komitet ONZ, który przygotowuje międzynarodową konferencję handlową, otrzymał od radzieckiej delegacji memorandum z propozycjami w sprawie tematów obrad tej konferencji.

Memorandum radzieckie proponuje, by rozważyć w szczególności: — uchwały XVII sesji ONZ w sprawie gospodarczego programu rozbrojenia; — sprawę rozszerzenia handlu między krajami o różnych ustrojach gospodarczych; — kwestię utworzenia międzynarodowej organizacji handlowej; (byłoby to stały organ skupiający możliwie największą liczbę państw świata; zdaniem delegacji radzieckiej organizacja taka przyczyniłaby się poważnie do opracowania posunięć sprzyjających rozwojowi handlu);

— sprawę likwidacji nierówności w wymianie handlowej krajów słabo rozwiniętych z rozwiniętymi państwami kapitalistycznymi.

Wizyta Stikera w Londynie

LONDYN (PAP). Sekretarz generalny NATO Stikker przybył w czwartek z dwudniową wizytą do Londynu. — Jak stwierdza się w kołach londyńskich, w toku tych rozmów poruszona będzie w szczególności sprawa układu zawartego w Nassau przewidującego utworzenie tzw. wielopartajowych sił nuklearnych NATO.

Dwa spotkania w Elisabethville

LONDYN (PAP). — W długiej relacji korespondenta Agencji Reutera w Elisabethville, w czwartek przyjechał do tego miasta naczelny dowódca kongijskiej armii narodowej, generał Mobutu. Wprost z lotniska Mobutu pojechał na spotkanie z ministrem — rezydentem centralnego rządu kongijskiego, Ileo.

W tymże samym dniu „prezydent” Katangi Czumbe prze wodniczył posiedzeniu swojego „rządu”, którego członkowie przyjechali do stolicy Katangi.

Mimo mrozu...

Ekipa Polskiego Ratownictwa Górskiego pracuje bez względu na warunki atmosferyczne. Do portu gdańskiego wpłynął w tych dniach statek CSRS m/s „Dukla”, który w czasie manewrów wśród lodów uszkodził ster i śrubę. Powstałe uszkodzenie musi ustalić ekipa P.R.O. Właśnie nurek Stanisław Siusatek schodzi do wody...



CAF — fot. Kopeć

Fala silnych mrozów przesunęła się na południe

Fala silnych mrozów przesunęła się wyraźnie nad południową Europę. W czwartek notowano w Belgradzie minus 22 stopnie C, a w Wenecji minus 13 stopni C. Pierwszy raz od 6 lat spadł śnieg w Tunezji.

O trudnościach w zaopatrzeniu w paliwo donoszą z Australii, W. Brytanii, Francji, Holandii, Szwajcarii i innych krajów.

W czwartek zebrał się gabinet brytyjski, aby omówić środki, zmierzające do zapobieżenia kryzysowi opałowemu i energii elektrycznej.

Kolejarze brytyjscy zapowiedzieli odwołanie wielu pociągów pasażerskich po to, aby udostępnić szlaki kolejowe dla pociągów z transportami węgla. Zdaniem niektórych meteorologów, w Brytanii nie przeżywa tak ciężkiej zimy od blisko 300 lat.

Silne mrozy i zawieje śnieżne, które wystąpiły w Czechosłowacji, sparaliżowały transport. Na węzłowych stacjach stoi wiele unieruchomionych wagonów z węglem, rudą i innymi materiałami.

We Włoszech zamknięto setki szkół z powodu śniegu i mrozów. Na Sycylii leży kilkunastocentymetrowa warstwa śniegu. Na kanalach w Wenecji gondole skute zostały przez lód. W Abruzzach około 200 wiosek jest odciętych od świata.

Jak donoszą z Turcji, Ciesnina Bosfor została zamknięta dla ruchu z powodu szalejących sztormów.

Z ostatniej chwili Konferencja prasowa Kennedy'ego

WASZYNGTON (PAP). Prezydent Kennedy oświadczył w czwartek wieczorem, że ostatnie propozycje radzieckie zawarte w liście premiera Chruszczowa (w sprawie zakazu prób jądrowych) mają bardzo duże znaczenie i mogą mieć daleko idące następstwa.

Prezydent, który wystąpił na konferencji prasowej, powiedział też, że ma nadzieję, iż ZSRR, Anglia i USA zdołają opracować skuteczny układ o zakazie prób jądrowych.

Z pierwszych doniesień wynika, że wbrew oczekiwaniom, Kennedy pominał milczeniem ostre spory w EWG w sprawie przyjęcia Anglii do wspólnego rynku i wokół posunięć osi Paryż — Bonn, nie wspominał też bezpośrednio o rozbieżnościach z Francją w sprawie sił nuklearnych Zachodu.

Na temat Kuby prezydent powiedział, że według wiadomości, jakimi rozporządza, na wyspie ma się znajdować kilkanaście tysięcy wojskowych radzieckich. Prezydent oświadczył jednocześnie, że nie ma żadnych dowodów na to, aby od października przywieziono na Kubę jakąś broń strategiczną. Za komunikował zarazem, iż USA nadal obserwują terytorium kubańskie.

Zwrot w amerykańskiej opinii publicznej

NOWY JORK (PAP). — Jak już podawała prasa, 63 proc. Amerykanów, do których dotarła ankieta Instytutu Badania Opinii Publicznej, wyraziło przekonanie, że możliwe jest uregulowanie spornych problemów między ZSRR a Zachodem na drodze rokowań.

Dziennik „Gazette and Daily” wyraża opinie, że jest to „postęp dodający otuchy” podkreślając, że w amerykańskiej opinii publicznej nastąpił zwrot przede wszystkim w wyniku uregulowania kryzysu karaibskiego.

Oświęcimscy chemicy wskazują drogę ograniczenia importu

KRAKÓW (PAP). Ok. 7 mln zł dew. wynosi tegoroczny plan importu chemikaliów dla zakładów chemicznych „Oświęcim”. Składa się na to 85 asortymentów półproduktów chemicznych. W odniesieniu do 49 pozycji załoga — bez uszczerbku dla realizacji zadań — stwierdziła możliwość ograniczenia kosztownych zakupów — drogą uruchomienia wytwórczości własnych surowców. Rezygnacja z tego importu obniży przewidy-

wany plan wydatków o ok. 1.260 tys. zł dew. Ujawienie tych rezerw jest rezultatem działalności komisji eksportowej i antyimportowej, która zakończyła prace w kombinacie. Inicjatorem jej powołania był komitet zakładowy PZPR.

Wysogospodarowana już suma może być — zdaniem komisji — podwyższona. Wiąże się to z dalszym rozwinięciem w zakładach produkcji antyimportowej.

Antysemityzm w NRF

BONN (PAP). Przemawiając podczas konferencji na uniwersytecie w Erfurcie przewodniczący Rady Głównej Żydów w Niemczech, Hendrick George van Dan oświadczył, że w Niemczech zachodzących istnieje jeszcze pewien potencjał antysemityzmu, który może się dalej rozwijać.

Van Dan dodał, że jego zdaniem antysemityzm ten może przybrać jeszcze większe rozmiary, niż dotychczas, w wypadku kryzysu lub recesji gospodarczej.

Uroczysta akademicka i odsłonięcie tablicy dla uczczenia pamięci Andrzeja Struga



W grudniu ubiegłego roku cała Polska obchodami i akademiami uczciła pamięć Andrzeja Struga w 25 rocznicę śmierci dla uczczenia tej rocznicy zostały nieco przesunięte i odbędą się dziś (w akademii w sali Teatru Powszechnego o godz. 18.30) i jutro (odsłonięcie tablicy pamiątkowej u zbiegu ul. Piotrkowskiej i Andrzeja Struga o godz. 14).

Nie było przesady w słowach komunikatu „Robotnika”, który zawiadamiając swoich czytelników o śmierci pisarza pisał tak m. in.: „Zmarł wielki pisarz Polski walczący, wielki pisarz Polski podziemnej, chluba i duma literatury polskiej”.

szermierz niezłomny niepodległości, wierny do końca bojownik socjalizmu polskiego”.

Tadeusz Galecki — bo tak brzmiało nazwisko pisarza — od najmłodszych lat rozpoczął czynną walkę o urzeczywistnienie postępowych idei. Już jako student trafił do Warszawskiej Cytaeli, skąd droga powiodła go na zesłanie do guberni archangielskiej. Po odbyciu kary 4 lata pobytu w Warszawie i znów, w 1905 r., wyrok skazujący naopuszczenie granic Królestwa. Tadeusz Galecki wyjeżdża do Paryża.

Ten krótki tylko fragment życiorysu człowieka, który jako pisarz przyjął pseudonim Andrzeja Struga, jest najlepszym potwierdzeniem, że słowa zamieszczone w „Robotniku” nie zawierają przesady. Są jeszcze później dzieła i odczeka się dziś (w akademii w sali Teatru Powszechnego o godz. 18.30) i jutro (odsłonięcie tablicy pamiątkowej u zbiegu ul. Piotrkowskiej i Andrzeja Struga o godz. 14).

W grudniu ubiegłego roku cała Polska obchodami i akademiami uczciła pamięć Andrzeja Struga w 25 rocznicę śmierci dla uczczenia tej rocznicy zostały nieco przesunięte i odbędą się dziś (w akademii w sali Teatru Powszechnego o godz. 18.30) i jutro (odsłonięcie tablicy pamiątkowej u zbiegu ul. Piotrkowskiej i Andrzeja Struga o godz. 14).

Z okazji XX-lecia ZWM

Uroczysty wieczór w PRADZE

PRAGA (PAP). — 23 bm. odbył się w Pradze uroczysty wieczór poświęcony 20 rocznicy powstania Związku Walki Młodych. Na wieczór przybyli czechosłowaccy działacze młodzieżowi oraz studenci polscy uczący się na wyższych uczelniach Pragi.

W. Brytania

Nadal wzrasta bezrobocie

LONDYN (PAP). Według danych brytyjskiego Ministerstwa Pracy, w połowie stycznia br. liczba bezrobotnych w W. Brytanii, nie licząc północnej Irlandii, wynosiła 814,632. Procent bezrobotnych wyniósł 3,6 wszystkich zdolnych do pracy obywateli.

Wymowne informacje

W 41 krajach stacjonują amerykańscy żołnierze

NOWY JORK (PAP). Według danych z pierwszych dni bieżącego roku — pisze tygodnik „US News and World Report” — prawie połowa amerykańskich żołnierzy stacjonuje za granicami USA. Ich oddziały, liczące milion Amerykanów, rozmieszczone są w 41 krajach na wszystkich kontynentach.

Manifestacje w Caracas

NOWY JORK (PAP). W stolicy Wenezueli, Caracas odbyły się 23 bm. masowe manifestacje z okazji V rocznicy obalenia dyktatorskiego reżimu Perera Jimenezza. Doszło do starcia policji z manifestantami. Zabito 2 osoby i rannono 29.

Polskie filmy w Dortmundzie

BONN (PAP). W Dortmundzie (NRF) odbywa się obecnie impreza pn. „Tydzień Dobrych Filmów”. Wśród wyświetlanych obrazów, dobranych przez organizatorów w oparciu o wysokie kryteria artystyczne, znalazły się dwa dzieła Andrzeja Wajdy — „Popiół i diament” oraz „Kanał”.

Dnia 27 stycznia 1963 r. o godz. 10 rano w kościele św. Krzyża przed wielkim ołtarzem zostanie odprawiona msza święta za spokój duszy

S. + P. Radziśława Wodzińskiego

b. prezesa Sądu i reagenta na którą zapraszają KOLEDZY 1009-G

Dnia 23. I. 1963 r. zmarł po krótkiej, lecz ciężkiej chorobie nasz najukochańszy mąż, ojciec i dziadek, przeżywszy lat 59

S. + P. Jerzy Dylion

główny księgowy Kolumny Transportu Sanitarnego w Łodzi, b. dyrektor Wojewódzkiego Komitetu Opieki Społecznej, b. uczestnik powstania warszawskiego, członek ZBoWiD.

Pogrzeb odbędzie się dnia 26. I. br. o godz. 14, z kościoła św. Teresy na ementarzu rzym.-kat. na Dołach, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim smutku

ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA I WNUCZKA

1022-G

Antykubańska psychoza nadal panuje w Waszyngtonie

WASZYNGTON (PAP). — Przewodniczący stałej komisji Senatu USA do spraw republik amerykańskich, senator Morse polecił zbadać doniesienia o „nowym” zakrojonym na szeroką skalę wzmacnianiu radzieckiego potencjału wojskowego na Kubie.

Wiadomość taką rozpowszechniła ostatnio informacyjna służba dziennika „New York Times”, podając, że radzieckie oddziały wojskowe na Kubie pracują rzekomo po 24 godziny na dobę nad „bardzo udoskonaloną obroną naziemną i powietrzną”.

Prowokacyjne oświadczenie na ten temat złożył także senator Keating.

Radzieckie wojska na Kubie — zapewnił Keating — są obecnie 10 razy silniejsze niż 1 lipca ubiegłego roku”.

W celu podsycaenia antykubańskiej psychozy przywódcy partii republikańskiej w Kongresie USA oświadczyli w dniu 22 bm., że noszą się z zamiarem przeprowadzenia śledztwa w sprawie zbrojnej

inwazji na Kubę w kwietniu 1961 r. Według oceny waszyngtońskiego korespondenta Agencji TASS, amerykańscy senatorzy są niezadowoleni z pokojowego uregulowania niedawnego kryzysu i znowu starają się wzbudzić antykubańską psychozę i przygotować grunt do nowych prowokacji przeciwko Kubie.

Pierwsze oznaki niezadowolenia z układu francusko-niemieckiego

PARYŻ (PAP). Pierwsze oznaki dezaprobaty społeczeństwa francuskiego wobec podpisania przez de Gaulle'a i Adenauera agresywnego układu militarno-politycznego dają się już obserwować we Francji.

Zarząd miejski Aubouze w Lotaryngii, na samej granicy niemieckiej, gdzie hitlerowcy rozstrzelali 32 Francuzów, a deportowali kilkuset innych, podjął uchwałę, że nie przepuści przez swe terytorium pociągów wiozących żołnierzy Bundeswehry do baz francuskich.

Krajowy komitet byłych więźniów obozów koncentracyjnych i ofiar hitlerizmu uchwalił rezolucję ostrą protestującą przeciw układowi osi Bonn — Paryż, przeciw wypuszczeniu na

Obawy rządu USA

WASZYNGTON (PAP). Jak do nosi z Waszyngtonu Agencja Associated Press, rząd USA przestudiował porozumienie zawarte między Francją a NRF z punktu widzenia osi Bonn — Paryż, przeciw wypuszczeniu na

NATO i Algieria

Problematiczna ochrona

PARYŻ (PAP). — Oficjalny komunikat ogłoszony przez radę NATO w Paryżu stwierdza, że „Algieria od chwili uzyskania niepodległości nie znajduje się pod ochroną paktu atlantyckiego”.

„Algierski” departament Francji” siłą rzeczy znajdował się pod „ochroną” NATO. „Ochronę” tę naród algierski doskonale pamięta z własnego doświadczenia w czasie wojny, w której Francja szeroko korzystała z militarnej i politycznej siły NATO. Nie też dziwnego, że francuski minister informacji Peyrefitte w rozmowie z dzien-

nikarzami na temat stosunków między Algierią a NATO oświadczył, że „wydaje mu się zupełnie nieprawdopodobne, by Algieria miała zamiar wstąpić do NATO”.

Floryda

Seanse nienawiści w szkołach średnich

NOWY JORK (PAP). Jak donosi nowojorski korespondent PAP, red. W. Górnicki, władze szkolne stanu Floryda, wprawiają do szkół obowiązkowo przedmiot dla uczniów wyższych klas szkoły średniej, antykomunizm. Stan Floryda, który pod względem dem. reakcyjności może iść w zawody tylko z Teksasem i Missisipi, uważa za rzecz niezbędny, aby młodzi Amerykanie już w szkole przetrzymali swoiste „seanse nienawiści”.

Włochy

Strajk górników

RZYM (PAP). 40 tys. górników włoskich kopali węgla i siarki przystąpiło w czwartek do dwudniowego strajku, walcząc o podpisanie nowych układów zbiorowych.

„Wielki Bobby” w TV

WARSZAWA (PAP). W piątek 25 bm. o godz. 20.45 „Teatr Popularny TV” w Łodzi nada w programie ogólnopolskim sztukę pt. „Wielki Bobby” — piórzanego polskiego dramaturga Krzysztofa Gruszczyńskiego.

Jeszcze o KSR w Pabianickich ZPB

W uzupełnieniu naszej informacji z posiedzenia KSR w Pabianickich Zakładach Przemysłu Bawełnianego, z całą przyjemnością możemy donieść, że zakłady te wypełniły swe zadania produkcyjne do 21.XII. ub. r., dając do końca roku produkcję wartości ponad 22 mln zł.

Poszczególne oddziały roczne plany wykonały: przedział średnioprzedni 99,8 proc., cieniokoparna — 100,7 proc., odpadkowa — 101,2 proc., tkalnica — 100 proc. i wykonczalnica — 100,2 proc. Łącznie wartościowo plan produkcji został wykonany w 101,9 proc. Trzeba podkreślić, że załoga tych zakładów posiada poważne osiągnięcia w zakresie podnoszenia jakości swoich wyrobów.

Afrykański Bank Rozwoju

RABAT (PAP). — Komitet „dziewięciu” utworzony przez Komisję Ekonomiczną ONZ do spraw Afryki zakończył w środę swe obrady w Casablance. Zebrani zatwierdzili projekt układu w sprawie utworzenia Afrykańskiego Banku Rozwoju o kapitale 200 milionów dolarów. Projekt winien uzyskać aprobatę zapowiedzianej na czwartej konferencji ministrów finansów krajów afrykańskich.

Celem nowej instytucji będzie zapewnienie ekonomicznego i socjalnego postępu afrykańskich państw członkowskich.

Po pożarze na ul. Łąkowej

Uruchomiono już zastępczy transformator

Jak już wczoraj informowaliśmy, groźny pożar podstacji wysokiego napięcia przy ul. Łąkowej pozbawił energii elektrycznej część dzielnicy Polesie. Odbiła się, że około 40 zakładów, przedsiębiorstw i spółdzielni zostało pozbawionych prądu.

Natychmiast po ugaszeniu pożaru przez straż, do akcji przystąpiły brigady Zakładu Energetycznego Łódź — Miasto. Pracują one bez przerwy dzień i noc. Dzięki ich ofiarnym staraniom już w tym samym dniu, w którym wybuchł pożar, udało się około godz. 21 zasilić w energię elektryczną piekarnię gigant przy ul. Artyleryjskiej. Brak dostaw prądu dla tej piekarni w poważnym stopniu odbiłoby się na zaopatrzeniu ludności w pieczywo.

Jak nas poinformował dyrektor Zakładu Energetycznego Łódź — Miasto inż. Klawnski, wczoraj instalowano tymczasowo w murach zniszczonego budynku podstacji, transformator, który dzięki wysiłkowi strażaków został uratowany.

Również wczoraj ponad 50 procent odbiorców energii elektrycznej na Polesiu otrzymało już światło. W dalszym ciągu trwają intensywne prace бригад Zakładu Energetycznego nad usuwaniem skutków tej, tak poważnej i łódzkiej katastrofy, awarii.

Jak ustaliła specjalnie powołana w tym celu komisja, orientacyjne straty wahają się w granicach 1 mln złotych. J. Kr.

Japonia

Śmierć alpinistów

TOKIO (PAP). Policja japońska podała we wtorek do wiadomości, że 13 członków wyprawy zorganizowanej przez uniwersytet Aichi, przypuszczalnie poniosło śmierć w czasie burzy śnieżnej na zboczach szczytu Yakushi w północnej Japonii.

O zaginionych alpinistach japońskich brak było jakiegokolwiek wiadomości od przeszło 3 tygodni. Akcja ratownicza, w której biorą udział samoloty, helikoptery i Górskie Pogotowie Ratunkowe, nie przyniosła dotychczas żadnych wyników.

„Kokosowe interesy” na trasie Łódź — Warszawa

WARSZAWA (PAP). W Sądzie Wojewódzkim dla m. st. Warszawy rozpoczęło się wkrótce proces 13 osób oskarżonych o kradzież i nielegalny obrót przedzają wietnamską, sztucznym jedwabiem i stylonem.

Listę „dobranej trzynastki” otwiera magazynier spółdzielni farbarskiej w Łodzi — Kazimierz W., który przywłaszczył sobie 490 kg przędzy, powierzonej przez klientów. Jego kolegą po fachu w warszawskiej spółdzielni tkacko-dzielnickiej — Wiesław G., zagarnął przędzę wartości ok. 33 tys. zł. Jeszcze bardziej „kokosowych” interesów dokonywał m. in. Helena G., która przeprowadziła nielegalne obroty przedzają w robami wietnamskimi wartości ok. 793 tys. zł. Janina P. mająca na „sumieniu” obroty wartości 837 tys. zł i Anatol G. — 627 tys. złotych.

Dobre towarzystwo złożone z głodziel, paserów, pokatanych chałupników i innych amatorów „lekkiego” zarobku, zasła-

O cudzoziemcach, znakach towarowych

i substancjach trujących

Trzy projekty ustaw wpłynęły do łaski marszałkowskiej

WARSZAWA (PAP). — Prezes Rady Ministrów przesłał ostatnio do Sejmu trzy projekty ustaw, które rozpatrzone będą zapewne jeszcze w toku obecnej sesji Izby.

Projekt pierwszej ustawy „o cudzoziemcach” przygotowany został w ramach prac nad uporządkowaniem ustawodawstwa administracyjnego. W porównaniu z obowiązującymi dotychczas przepisami z 1926 r. projekt wyraźniej ustala przyczyny, dla których można odmówić cudzoziemcom wydania wizy na przyjazd do Polski, jak również pozbawia go prawa pobytu na obszarze kraju.

Projekt ustawy „o znakach towarowych” zmierza do uporządkowania i zaktualizowania dotychczas obowiązujących w tej dziedzinie przepisów rozporządzenia pochodzącego z 1928 r.

Trzeci przesłany do Sejmu projekt nosi nazwę „o substancjach trujących”. W tej dziedzinie obowiązują dotychczas rezerwy stare przepisy, bo pochodzące jeszcze niekiedy z połowy XIX wieku.

Projekt dzieli substancje trujące na trujące (substancje szczególnie niebezpieczne) oraz na inne substancje niebezpieczne dla zdrowia, nazywane środkami szkodliwymi.

W stosunku do pierwszej grupy trucizn ma być wprowadzony ścisły system kontroli. W stosunku do środków szkodliwych przewiduje się jedynie obowiązek dołączenia ich oznaczenia w celu zwrócenia uwagi użytkowników na ich niebezpieczeństwo.

Osobna grupa przepisów dotyczy warunków, na jakich można zatrudniać robotników i pracowników mających do

czynienia ze środkami trującymi.

Knowa hydroelektrownia w Rumunii

BUKARESZT (PAP). W tych dniach rozpoczęła produkcję energii elektrycznej nowa, całkowicie zautomatyzowana hydroelektrownia Rożnow 1. Hydrocentrała jest pierwszą z 12 budowanych obecnie na rzece Bistrica, których uruchomienie zwiększy o 1/4 produkcję energii elektrycznej w Rumunii.

Krwawy incydent w Hiszpanii

PARYŻ (PAP). Według informacji uzyskanych przez korespondentów prasy zagranicznej na nie wyjaśnionym bliżej nie doszło do poważnych incydentów w wiosce Mazarioco w prowincji La Coruna. Doszło tam do starcia między chłopami i gwardią cywilną. Gwardia cywilna użyła broni. Jeden chłop został zabity, a trzech ciężko rannych. Aresztowano 13 osób.

Królewskie żareczyny

ATENY (PAP). Na dworze Jerólewskim w Atenach ogłoszono wczoraj żareczyny następcy tronu księcia Konstantine i księżniczki duńskiej Anne-Marie. Ślub odbędzie się w roku przyszłym, gdy 16-letnia księżniczka zakończy swoje studia. Oczekuje się, że przybędzie ona do Aten wraz z księciem Konstantine w przyszły poniedziałek.

Wietnamskie siły patriotyczne panują nad większością kraju

HANOI (PAP). — W ciągu 11 miesięcy ub. roku — jak informuje Agencja Wyzwolenie — patrioci południowo-

wietnamscy zabili, ranili lub wzięli do niewoli ponad 36 tysięcy żołnierzy i oficerów wojsk rządowych, w tym ponad 300 wojskowych amerykańskich. Zestrzelono 5 amerykańskich samolotów i helikopterów, zniszczono wiele innego rodzaju sprzętu wojskowego oraz zniszczono 1.200 tzw. obozów odesobnienia, tzn. około połowę tego rodzaju obozów, utworzonych przez władze południowo-wietnamskie w ubiegłym roku.

Obecnie — jak informuje agencja — siły patriotyczne w Wietnamie południowym kontrolują dwie trzecie terytorium kraju.

Ruch osobowy Francja-Algieria

PARYŻ (PAP). Po raz pierwszy od wielu miesięcy liczba osób opuszczających na stałe Francję w drodze do Algierii przekroczyła liczbę repatriantów z Algierii do Francji. W okresie od 13 do 20 stycznia 6.885 osób, w tym 4.945 Europejczyków przybyło z Algierii do Francji. Natomiast wyjechało do Algierii, w celu osiedlenia się tam na stałe 8.614 osób, w tym 6.131 Europejczyków.

Sytuacja ta tłumaczona jest postępującą stabilizacją życia w Algierii oraz specjalnymi zasilkami, które otrzymują od władz francuskich osoby wyjeżdżające do Algierii.

Votum nieufności dla rządu włoskiego

RZYM (PAP). W czwartek we włoskiej Izbie Posłów rozpoczęła się debata nad wnioskiem frakcji komunistycznej o wyrażenie votum nieufności rządowi premiera Fanfaniego. Pierwszym mówcą w debacie był sekretarz generalny Włoskiej Partii Komunistycznej, To gliatti.

Sesja egzaminacyjna na wyższych uczelniach

WARSZAWA (PAP). 25 stycznia na wyższych uczelniach — z wyjątkiem akademii medycznych — rozpoczyna się zimowa sesja egzaminacyjna.

Sesja będzie sprawdzianem wiedzy i wyników nauki dla 170-tysięcznej rzeszy studentów, uczęszczających na studia dzień nie, nocne i wieczorowe. Do egzaminów przystąpi m. in. ok. 40 tys. studentów, którzy w bieżącym roku akademickim po raz pierwszy przetrzyli mury uczelni.

KOMUNIKAT

Ministerstwa Komunikacji

Jak informuje Ministerstwo Komunikacji odwołany w początkach bieżącego miesiąca — ciąg pośpieszny Warszawa — Kudowa (odjazd z Warszawy Głównej o godz. 23.05), będzie kursował w dniach od 27 stycznia do 3 lutego w kierunku Kudowy, natomiast z powrotem odjazd z Kudowy o godz. 23.09 — w dniach od 28 stycznia do 4 lutego. Pociąg ten będzie również jeździł na tej trasie w dniach od 15 do 18 lutego.

Kosztowne hobby

BONN (PAP). Pewien kolekcjoner francuski nabył wczoraj w Monachium za sumę 46 tys. marek zachodniowiemskie ok. 11 tys. dolarów pierwsze niemieckie ilustrowane wydanie „Kosmografii” słynnego astronoma greckiego Ptolemeusza.

Przy ul. Liściastej
Magazyny... lodu



W okresie kiedy lodówki stają się przedmiotami codziennego użytku, a już trudno sobie wyobrazić restauracje i niektóre sklepy bez urządzeń chłodniczych — ciągle jeszcze ceniony jest lód naturalny.

Łódzkie Zakłady Gastronomiczne posiadają własne, naturalne lodowisko przy ul. Liściastej, z którego corocznie uzyskuje się ok. 110 ton lodu. Lód ten zimą wyrąba się i układa w stopy. Przykryty grubszą warstwą trocin, lód przetrzymuje, z małymi stratami, wiosną i lato. Stamtąd właśnie w miarę potrzeby jest przewożony do łódzkich kawiarni i zakładów gastronomicznych.

Obecnie trwają już przy ul. Liściastej prace przy wyrębie lodu. Takiej grubości lodu, jak w tym roku — do 50 cm! nie było od dziesięciu lat. Mamy nadzieję, że w połączeniu z lodem produkowanym sztucznie, ilość ta wystarczy, by konsumenci mogli raczyć się latem napojami naprawdę chłodzącymi. (al)

• KULIGI • KULIGI • KULIGI
Niedzielny wypoczynek
na śniegu

Taka zima jak w tej chwili ma oprócz złych stron również i sporo uroku. Białe puch utrudnia dojazdy, ale jednocześnie stworzył wspaniałe warunki do saneczkowania i jazdy na nartach. Z dobrą inicjatywą w tym względzie wyszedł oddział łódzkiego PTT-K. Urządzano już kilkakrotnie dla wszystkich chętnych kuligi w lasach łagiewnickich. W nadchodzącą sobotę organizuje się półtoradniowy kulig z atrakcjami, do Rogowa pod Kuluszkami. Chętnych, jak się okazało, więcej niż możliwości: zakwaterowania. „Gromada” po raz pierwszy w tę niedzielę urządza kuligi do Łuźmierza. Konie wypożycza miejscowy PGR, obiad w gospodzie ludowej. Zgłoszeń wpłynęło tyle, że trzeba będzie wystać 2 autobusy.

Ale przecież oprócz PTT-K: „Gromady” mamy w Łodzi również wielu innych organizatorów turystyki i wypoczynku świątecznego. Jest przecież „Turysta”, „Orbis”, „Sport-Tourist”. Dla każdego więc starczyłoby pola do działania, aby jak największą liczbę ludzi umożliwić zimą niedzielny wypoczynek. Tym bar-

dzie, że zachęcać, jak się okazuje, nikogo nie trzeba. „Gromada” czyni również usiłowania w tym kierunku, aby dla młodzieży zorganizować imprezy na śniegu nawet w dni powszednie. Dobry pomysł, szczególnie, że nauka w szkołach przerwana. Niechże podchwycą go i inni organizatorzy wypoczynku. Gra na pewno „warta świeczki”. (kas.)

Ekipy GAZOWNI
rozmrziły już pionys
w 2 tys. domów

Jak już informowaliśmy, rury gazowe w wielu posesjach, szczególnie tam, gdzie nie są zabezpieczone od zimy — zamarzają. Wczoraj wpłynęło do Gazowni prośby o rozmrzenie pionów w dalszych 75 domach.

Do tej pory ekipy usunęły już tego rodzaju awarie w około 2 tysiącach posesji. Na rozmrzenie pionów czeka jeszcze sporo lokatorów. Ostatnio obserwuje się, że wiele komitetów domowych i administratorów zadbało o przewody gazowe w swoich posesjach i nareszcie zabezpieczyło je od mrozu. Lepiej późno niż wcale. (kas)

Co dzień niesie?

W wagonach już ciepłej...



Od kilku dni Dworzec Łódź - Fabryczna syczy się posiadaniem specjalnego wagonu do podgrzewania wagonów osobowych. Został on wyprodukowany przez Pruszkowskie Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego przy współpracy Instytutu Naukowo-Badawczego Kolejnictwa. Wagon ten może podgrzać jednocześnie dwa składy pociągów. Przedtem sporadycznie podłączano elektrowóz. Obecnie można podłączyć wagon ogrzewczy nawet jeśli stoi on na sąsiednim torze. Pasażerowie usiadają do ogrzanych wagonów.

Jak nas poinformowano, jest to prawdopodobnie pierwsze tego rodzaju urządzenie w kraju. (kas)

Igrce przy gościńcu Piotrkowskim

Otrzymałmy bardzo dowcipne zaproszenie na bal studencki, organizowany z okazji 3-lecia Klubu Studentów Łodzi. Nie możemy sobie odmówić przyjemności zacytowania fragmentu zaproszenia:

„...Będziemy mieli wielki honor, jeśli Waszmość okaże nam zaszczyt przybycia wraz z osobą miłą, a sercu bliską, w nasze skromne progi na Krocuchwilne Igrce Młodej Cyganerii prześwietnego grodu Łodzi Miasta. Owe uciechy odbywać się będą w noc świętą Polikarpa i Pauli 28 stycznia Anno Domini 1963 w komnatach Klubu Zaków Łodzi Miasta przy gościńcu Piotrkowskim.

Smutek rozstania z Waszmością zagościł nam może pozostawiony przez Waszmość haracz w wysokości 8 „koperników”, bitych przez Meniecia Polaka. Azali zabrakło w sakwie Waszmości owych monet może Waszmość łatwo wyłudzić się inną monetą w postaci 9 „kościuszków” lubo też jednego „Czerwica”. Zyczymy studentom by bal był co najmniej tak udany, jak zaproszenie. (bz)

Foto: L. Olejniczak

WAZNE TELEFONY

- Ogłoszenia wymiarowe 311-50
- Informacje o wszelkich usługach 03
- Pogot. Ratunkowe 09
- Pogot. Miłocijny 07
- Nocna pomoc lekarska m. Łódź 444-44
- Straż Pożarna 08
- Kom. Miejska MO 292-22
- Kom. Ruchu Drogowego 516-62
- Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
- Pryw. Pogot. Lek. 555-55
- 333-33
- 353-15
- MOI

CO? gdzie? KIEDY?

WYSTAWY
SALON FOTOGRAFII LTF (A. Struga 2) — „Wystawa meksykańska”
STOWARZYSZENIE PAX (Piotrkowska 49). Wystawa prac art. mal. Haliny Grzelak-Koczek czynna w godz. 10.30—18.30.

PIONIER (Franciszkańska 31) nieczynne
POKÓJ (Kazimierza nr 5) „Traper z Kentucky” pr. USA, dozw. od lat 12, g. 15.45, 18, 20.15
REKORD (Rzgowska nr 2) „Świat się śmieje” pr. radz. dozw. od lat 14, g. 9.30, 11.30, 13.30, „Rośnienie wśród milionów” pr. NRF dozw. od lat 18 g. 15.30, 17.45, 20

KINA

KINA PREMIEROWE
BALTYK (Narutowicza 20) „Biały Kanion” (panorama) prod. USA, dozw. od lat 14, g. 9.45, 13, 16.30, 20
POLONIA (Piotrkowska 67) „Jak być kochaną” prod. pol. dozw. od lat 18 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA (Tuwima nr 1) „Wszystko dla pań” pr. fr. dozw. od lat 18, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 16) „Zdrążka jest wśród nas” prod. ang. dozw. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

KINA I KATEGORII

KINO LDK (Traugotta 13) „Dziwcyzna z dobrego domu” prod. pol. dozw. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
MUZA — nieczynne
STYLOWY (Kilińskiego 123) „X-25 wzywa” (panorama) pr. jug. dozw. od lat 12, g. 15.45, 18, 20.15
WŁOKNIARZ (Próchnicka 16) „Kawaler Króla Jegomości” (panorama) prod. jug.-franc. dozw. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
ZACHETA (Zgierska 26) „Szerszeń” pr. radz. dozw. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

KINA II KATEGORII

ADRIA (Piotrkowska 150) „Dyktando” prod. USA, dozw. od lat 12, g. 15.45, 18, 20.15
DKM (Nawrot 27) „Odetle S-29” pr. ang. dozw. od lat 16, g. 15.45, 18, 20.15
DWORCOWE (Dw. Kallisk) „Profesor Zazul”, „Kocia szkoła”, „Jest jeszcze nadzieja” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
GDYNIA-STYDYNIE (Tuwima 2) „Zegajacze gołębie” pr. radz. dozw. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
HALKA (Krawiecka 3-5) „Spotkanie w Bajce” prod. pol. dozw. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Sto kilometrów” prod. wł. dozw. od lat 12, g. 10, 12.30
„Klucz” (panorama) pr. ang. dozw. od lat 16, g. 15, 17.30, 20
ODRA (Przedzialska 68) „Panteon” prod. od lat 16, g. 17, 19
OKA (Tuwima 34) „Deszczowa piosenka” prod. USA, dozw. od lat 16, g. 15, 17.30, 20
POPULARNE (Ogrodowa 18) „Jadą goście, jadą” prod. pol. dozw. od lat 16, g. 17, 19.15

TEATR

TEATR NOWY (Wielkopolskiego 15) g. 19.15 „Burza”
MALA SALA (Zachodnia nr 30) g. 20 „Ladażniczka z zasadami”
TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Wierna rzeka”
TEATR 7.15 (Traugotta 1) nieczynny
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 15.30 „Głupi Jakub”
TEATR ROZMAITOSCI (Moniuszki 4a) nieczynny
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Paryskie perfumy”
OPERA — nieczynna
ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 17.30 „Kuglarz w koronie”
PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „Pan Twardowski”
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika nr 8) nieczynny

MUZEUM

MUZEUM SZTUKI (Wielkopolskiego 36) czynne we wtorek i czwartki w godz. 11—19; w środy, piątki i soboty w godz. 9—15; w niedzielę g. 10—16.
Wystawa pt. „Franciszek Kostrowski 1828—1912”
MUZEUM HISTORII RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13) nieczynne do odwołania.
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282).
SALE WYSTAWOWE — przy ul. Wielkopolskiej 38 — wystawa pt. „Norweska sztuka ludowa”.
Wystawa czynna codziennie prócz poniedziałków w godz. od 11—18.
ZOO — nieczynne.
PALMIARNIA — czynna od g. 10 do 18 (oprócz poniedziałków).

KINA III KATEGORII

ŁĄCZNOŚĆ (Józefów 43) nieczynne
STUDIO (Lumumby 7-9) „Mój stary” (panorama) pr. pol. dozw. od lat 14, g. 17.15, 19.30
CZAJKA (Pionowa nr 18, Kochanowska) „Tajemnica puderniczka” prod. czeskiej, dozw. od lat 12, g. 16, 18, „W okopach Stalingradu” prod. radz. dozw. od lat 12, g. 20

POLESIE (Fornańskiej 37)

„Księżniczka i niedźwiedź” prod. czeskiej, dozw. od lat 9, g. 17
„Lotnisko nie przyjmuje” prod. czeskiej, dozw. od lat 16, g. 19
„SNERGETYK” (Al. Politechniki 17, róg Pielęgniarskiego) „Hatifa” prod. NRF, dozw. od lat 12, g. 17
„Czerwony atrament” pr. węg. dozw. od lat 16, g. 19

APTEKI

Tuwima 19, Wólczańska 37, Piotrkowska 307, Zgierska 146, Nowotki 12, Różańska 3, Dąbrowskiego 24-5, Al. Kościuszki 48.

Diżury szpitali

Szpital im. M. Madurkiewicza, ul. M. Fornalskiej 37 — przyjmuje chore ginekologicznie z Dz. Polesie — wszystkie poradnie „K”, Dz. Włoczek — wszystkie „K”, Przychodni Rejonowej nr 11 (Szpitalna 6).
Szpital im. H. Wolf, ul. Łagiewnicka 34-36 — przyjmuje chore ginekologicznie z Dz. Bałuty — wszystkie poradnie „K”, Przychodni Rejonowej nr 6 na nr tel. 444-44.

Sladem naszych interwencji

Konduktorzy będą informować
Chleb na peryferiach Ludzie i barak

Z prawdziwą przyjemnością odnotowujemy szybką reakcję na nasze krytyczne uwagi. Ostatnio otrzymaliśmy bowiem odpowiedzi od trzech instytucji:

DYREKCJA MPK zawiadania nas, że sprawa „wywołania” przystanków przez konduktorów (szczególnie aktualna w okresie gdy szły tramwajowe są zamarnięte), jest omawiana podczas kwartalnego szkolenia okresowego konduktorów. Szkolenie to odbywa się w dniach 17—25 stycznia br. Oby z dobrym skutkiem...

DYREKCJA MHD ART. SPOŻYWCZYMI ŁÓDZ-GÓRNA, zawiadomiła nas, iż sklep nr 138 przy ul. Rudzkiej 79, czynna jest do godz. 18. Placówka ta jest wytypowana do utrzymania ciągłości sprzedaży pieczywa. Kierownictwo i personel zostały o tym pouczone.

W związku z naszym artykułem o kłopotach osób, które korzystają z mleka dostarczanego do domu, otrzymaliśmy pismo z Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej. Czytamy w nim m. in.:

„W okresie świątecznym i obecnie w piątki i soboty zwiększone zostały dostawy mleka butelkowanego do sklepów z przeznaczeniem na pokrycie dostaw dla abonentów domowych. Wypadki reklamacji zdarzały się na skutek tego, że niektórzy kierownicy sklepów zamiast zabezpieczyć w pierwszym rzędzie dostawy domowe na niedziele, przewidziane nadwyżki sprzedali w detalu.

Obecnie sprawa dostaw domowych za dni niedzielne została definitywnie uregulowana w drodze dodatkowej dostawy mleka w soboty między godzinami 11 a 15. Wprowadzenie „dorozu” nakłada z kolei obowiązek na sklepy, aby mleko zostało dostarczone abonentom domowym w czasie popołudnia dnia sobotniego za niedziele. W chwili obecnej mamy jednak sygnały, że detal ma pewne trudności z roznoszeniem dodatkowego mleka, za co spółdzielnia nasza nie może już brać odpowiedzialności.”

Jak zdołaliśmy się zorientować, większość sklepów radzi sobie jednak dość dobrze z roznoszeniem dodatkowego mleka w soboty. Konsument otrzymuje je w godzinach popołudniowych i są zadowoleni z takiego załatwienia sprawy. Tak np. pracuje sklep przy ul. Lianowskiego 99, Sterlinga 19,



Jeszcze o mleku z dostawą do domu

Narutowicza 114, Nawrot 68. Są jednak sklepy, gdzie kierownicy ułatwiają sobie pracę w ten sposób, że po prostu zmuszają klientów do przechodzenia po mleko niedziele w soboty. Tak czyni np. sklep przy ul. Piotrkowskiej 152, czy Wojska Polskiego 112. Wprawdzie kierownicy twierdzą, że abonenci mają pierwszeństwo w nabywaniu mleka i dostają je przed innymi, ale wydaje się, że w praktyce takie rozwiązanie sprawy może doprowadzić do niezadowolenia osób, które po mleko spóźniają się. Tym bardziej, że przecież zapłacił za jego dostarczenie do domu. (kas)

W związku z naszym artykułem o kłopotach osób, które korzystają z mleka dostarczanego do domu, otrzymaliśmy pismo z Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej. Czytamy w nim m. in.:

„W okresie świątecznym i obecnie w piątki i soboty zwiększone zostały dostawy mleka butelkowanego do sklepów z przeznaczeniem na pokrycie dostaw dla abonentów domowych. Wypadki reklamacji zdarzały się na skutek tego, że niektórzy kierownicy sklepów zamiast zabezpieczyć w pierwszym rzędzie dostawy domowe na niedziele, przewidziane nadwyżki sprzedali w detalu.

Obecnie sprawa dostaw domowych za dni niedzielne została definitywnie uregulowana w drodze dodatkowej dostawy mleka w soboty między godzinami 11 a 15. Wprowadzenie „dorozu” nakłada z kolei obowiązek na sklepy, aby mleko zostało dostarczone abonentom domowym w czasie popołudnia dnia sobotniego za niedziele. W chwili obecnej mamy jednak sygnały, że detal ma pewne trudności z roznoszeniem dodatkowego mleka, za co spółdzielnia nasza nie może już brać odpowiedzialności.”

Jak zdołaliśmy się zorientować, większość sklepów radzi sobie jednak dość dobrze z roznoszeniem dodatkowego mleka w soboty. Konsument otrzymuje je w godzinach popołudniowych i są zadowoleni z takiego załatwienia sprawy. Tak np. pracuje sklep przy ul. Lianowskiego 99, Sterlinga 19,

Coś dla dzieci

Jeżeli nasi Czytelnicy interesują się w sprawie audycji telewizyjnej dla dzieci „Dobranoc”, nadawanej po „Dzienniku Telewizyjnym” i apelują, by była ona nadawana przed „Dziennikiem”, bo dzieci „Dziennik” nie interesuje, to tłumaczymy im, że dzieci mają się w czasie „Dziennika” myć, a audycję oglądać przed snem.

Jeżeli Czytelnicy skarżą się, że skutkiem apeli p. Raciborskiej, dzieci zamiast spać, żądają soku z marchwi (którego przyrządzenie, jak wiadomo, trwa dość długo), jabłek, czy mleka, to już trochę nie bardzo wiemy co na to odpowiedzieć.

Jeśli natomiast Czytelnicy pytają nas dlaczego audycja dla młodzieży — „Opowieść wigilijna” według Dickensa (a że dla młodzieży, zapowiedział to nawet tygodnik „Radio i Telewizja”) zaczyna się o godz. 21.20, a kończy o 22.30, to już jesteśmy przekonani, że Czytelnicy mają rację. Że jednak zdążyło się to pierwszy raz, możemy mieć nadzieję, że ostatni. Zwłaszcza jeśli w słuchowisku występują dźwięki. Wprawdzie współczesna młodzież nie wierzy w duchy, ale zawsze to pobudza niepokojąco wyobraźnię, co przed snem nie jest wskazane. (woj.)

W kilku zdaniach

Od dziś w Wydziale Handlu RN (ul. Piotrkowska 104 — po-przezna oficyna, III p.) i w „Motocyście” (ul. Piotrkowska 125) wywiezione są listy przydziału samochodów na 1963 r.

Red. W. Bek wygłasza dziś o godz. 18 w LDK (Traugotta 18) odczyt o sytuacji międzynarodowej.

MPiK — spotkania łódzkich prozaików piszących o Łodzi. W spotkaniu udział wezmą T. Chrościelewski, L. Gomolicki Z. Nienacki, Wł. Rymkiewicz i B. Sztajner.

Inż. mgr arch. Cyprian Jaworski wygłasza dziś — a nie jak myślnie podaliśmy, wczoraj, o godz. 19 w Klubie SD (Piotrkowska 78) prelekcję na temat perspektywicznych planów rozbudowy miasta Łodzi. Za wprowadzenie w błąd we wczorajszym numerze, serdecznie naszych czytelników przepraszamy.

Karnecik bokszerski

☆ Zaległe z dnia 20 stycznia mecze ligowe Legii z BOTS i Stali z Wybrzeżem odbędą się 10 lutego.

☆ Spotkania ligowe z dnia 3 marca przesunięte zostały na 17 lutego. W dniu tym walczą: BOTS — Gwardia (L), Hutnik — Stal, Błękitni — Legia oraz Gwardia (W-wa) — Wybrzeże.

☆ Trzeciego lutego bokserzy Łodzi walczą będą na dwóch frontach. W Łodzi odbędzie się mecz ligowy Gwardii z Hutnikiem, a juniorzy na szego okręgu rozegrają mecz o puchar PZB i GKFFIT w Krakowie.

☆ W dniach 23-24 lutego w Szczecinie rozegrany zostanie VI turniej PKOl. Z bokserów łódzkich powołani zostali następujący zawodnicy: w. lekka Kielich, a z innych miast Szczepański, Bielecki, Całiński i jako rezerwowi Dasal. W wadze lekkopółśredniej jest Józefiak oraz Grudziń, Kulej, Piński i ewentualnie Modrzakowski. Waga półciężka Józefiak, Pawlak z Pabianic, Sidorowicz oraz Fabich. W wadze ciężkiej Kubański plus Jędrzejewski, Guginiewicz, Malikiewicz i w rezerwie Baran.

☆ Bezpośrednio po pierwszym meczu między państwami Rumunia — Polska w Bukareszcie 3 marca, zorganizowane zostanie w Cetnie, względnie w Warszawie zgrupowanie dla 30 bokserów, którzy przewidziani będą do reprezentacji na mecz rewanżowy z Rumunią w Łodzi — 17 marca i na wyjazd do Japonii. Zdecydowano, że w drużynie, która walczą będzie w Tokio znajdzie się Zdzisław Kielich z Gwardii (Łódź).

☆ Potwierdzony został po odbyciu karencji Romaniszyn ze Stalowej Woli do Błękitnych Kielce. Były mistrz Polski walczą będzie w barwach Błękitnych już w nadchodzącą niedzielę z Kardasem w ramach meczu ligowego z Gwardią (L).

☆ 5 i 6 lutego w nowo wyznaczonym terminie odbędą się zapowiadane, a odwołane z powodu mrozów, ogólnopolska konferencja PZB w Jeleniej Górze.

SPORT

Dziś inauguracja tenisowego turnieju polskiej kadry

Egipt — Grecja — Francja, wojaże po całej prawie Europie czekają czołówkę polskich tenisistów, oczywiście tylko tych, którzy wykazali się odpowiednią formą. Ale już teraz trwa ostra walka o miejsce w reprezentacji. Przez pewien czas prawie murowane miejsce miał w niej Wiesław

O legitymacje ligowe turniej w Zgierzu

Do pierwszej ligi zapasniczej w stylu wolnym kandydują, obok zgierskiej Boruty, również Budowlani z Olsztyna, Górnik (Wesola) i LZS Sulmierzyce. Kto z nich okaże się lepszy i zastąpi na awans, przekonamy się na podstawie wyników turnieju, jaki odbędzie się w niedzielę, 27 bm. w Zgierzu. Początek walk o godz. 9 w sali Lutni.

W Egipcie i Grecji będą grać nasi tenisiści

Na początku marca nasi tenisiści rozpoczną przygotowania do rozgrywek o puchar Davisa. W dniach 1-17 marca br. trzej zawodnicy — Gasiorek, Orlikowski i Wiesław Nowicki będą startować w międzynarodowych turniejach w Kairze i Aleksandrii. W drodze powrotnej do kraju zatrzymają się oni w Atenach, gdzie jest planowany mecz Polska — Grecja. Na to spotkanie do Aten pojechałby także Władysław Skonecki.

Występy w Egipcie i Grecji rozpoczną cykl przygotowań polskich tenisistów do spotkań daviscupowych.

Nowicki. Tymczasem przegrał on onegdaj z Radziem w ramach mistrzostw halowych Warszawy i jego pozycja została zachwiana. Kandydatów jest wielokrotnie więcej, niż miejsc w turniejach, na które Polacy otrzymali zaproszenia.

Co zrobić? Terminy naglą, już trzeba zgłosić nazwiska i załatwić wszystkie związane z wyjazdem formalności. Selekcjonerzy stanęli wobec niebyłego jakiegoś kłopotu. Być może zostanie on usunięty jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia, podczas turnieju halowego, który dziś, o godz. 10 rano rozpocznie się na parkiecie hal Widzowa.

Startować ma cała czołówka polska, a zawodnicy zostaną podzieleni na 2-osobowe drużyny, o czym zresztą parokrotnie informowaliśmy. Turniej, przeprowadzony systemem daviscupowym, da selekcjonerom okazję do ustalenia składu naszej reprezentacji, a widzom — szansę emocji, jakie nie zawsze są udziałem kibiców podczas meczów na kortach otwartych.

Codziennie spotkania rozpoczynać się będą o 10 rano, a w serii popołudniowej o 16.

Jeszcze mają szansę trenerzy siatkówki

Instruktorzy i trenerzy siatkówki z Łodzi i terenu województwa, którzy jeszcze nie zostali zweryfikowani, mogą się o to ubiegać ponownie w poniedziałek, 28 stycznia. Odpowiednie konsultacje przeprowadzone zostaną w lokalu LKKFIT od godziny 17.

Tego samego dnia i w tym samym lokalu o godz. 19 odbędzie się zebranie szkoleniowe kadry instruktorско-trenerskiej.

Łódzcy kolarze na zgrupowaniu w Wiśle

W Wiśle rozpoczął się oboz treningowy dla kolarzy przygotowujących się do sezonu 1963 r.

Z łódzkich zawodników na obóz przyjeżdżają: Kudra (Spolem), Słowiński (Budowlani), Staron (Orkan) i Borysewicz (Spolem). Jednym z trenerów będących pomocnikami trenera Wł. Wandora jest Wik z Gwardii (Łódź). W Wiśle razem z kadrowcami trenuje trzech kolarzy Budowlanych (Łódź): Wawrzko, Kindelman i Krakowski. Wawrzko przygotowuje się do wysiłku przełajowego o mistrzostwo Polski, który odbędzie się 3 marca w Sochaczewie. Łodzianin broni tytułu mistrza Polski.

Na łódzkich ekranach

„Jak być kochaną“

Film ten pojawił się na łódzkich ekranach z dość dużym opóźnieniem i został nas dotarł, poprzedzony go już niezwykle pozytywnie opinie krytyki. Tak wysokich ocen nie miał już dawno żaden z polskich filmów. A więc, po serii filmów przeciętnych, czy mierzalnych, znowu mamy wybitną, zapożyczającą nasze ambicje, pozycję.

„Jak być kochaną“, to historia życia (głównie w okresie okupacji) aktorki, która z miłości do mężczyzny poświęca swą karierę, zniósł najstraszniejsze upokorzenia i poniżenia, by ratować mu życie. Nie otrzymała za to nie próżno rozczarowań. Potrafiła jednak zachować godność i odnieść moralne zwycięstwo.

Wojciech Has, reżyser, którego dotychczas zwano kolekcjonerem przedmiotów („Późnociąg”, „Wspólny pokój”), tu podejmuje najistotniejsze problemy moralne i wychodzi z tej próby zwycięsko. Obydwa klimaty, którymi operuje: współczesny i okupacyjny, są jednako autentyczne, prawdziwe. Deskonalny scenariusz Kazimierza Brandysa, świetny dialog, niemożliwość przyznania się do sukcesu filmu. Napięcie dramatyczne harmonijnie przenika się tu z warstwą filozoficzną i intelektualną. A głównie to przecież film filozoficzny, refleksyjny, pozostawiający widzowi ocenę wypadków i postaw, Film ten jakby stworzony zo-

stał dla kreacji aktorskiej i Barbara Krafftówna w roli Fejdy stworzyła wielką kreację. To wręcz recital aktorski, koncert, w którym ani jedna nuta nie zabrzmiała fałszywie. Szekspirowska Ofelia, dziewczyna z czasów okupacji, młoda i nieodwiedzona, wreszcie dojrzała, doświadczona, gorzko kobieta, znająca prawdę życia, nie rozcienia artystki w tym filmie. Reszta zespołu aktorskiego dobra i poprawna (dobry Zbigniew Cybulski jako Ravek), to jednak tylko akompaniament w tym koncercie Krafftówny. Interesujące zdjęcie Stefana Matyjaszkiewicza i sprawni montażyści stanowią jeszcze jeden pozytyw tego filmu.

T. WOJ.

Śladem naszych artykułów

Interesanci mieli rację

„W związku z „Opinią dnia“ pt. „Interesant przy odcieniu“, jakie ukazały się w „Dzienniku Łódzkim“ w dniu 8.XII.1962 r. Wydział Spraw Wewnętrznych Prez. DRN Łódź-Srodmieście uprzejmie wyjaśnia, że opinie interesantów o pracy naszych urzędników zawierają szereg słusznych uwag“.

Tak zaczyna swe pismo do redakcji kierownik tego wy-

Wiadomości

gospodarcze

ZREKONSTRUOWANA „HARCERKA“

W ZPB im. Harnama opracowano nową technologię płótna harcerskiego używanego w konfekcji do szycia różnego rodzaju wdzianek dla dzieci i dorosłych. Jeden gatunek typ tkaniny, produkowany dotychczas, uniemożliwiał zakładom odzieżowym racjonalne użytkowanie tkaniny w zależności od jej przeznaczenia. Obecnie nowa „harcerka“ produkowana będzie w trzech rodzajach, o różnej wytrzymałości, odporności na tarcie i gęstości wątków.

PONCZOSZKI BEZ SZEWKA, ALE... Z FELERKIEM

ZPP im. Zubrzyckiego znane są z produkcji modnych ponczoszek bez szewka. Ostatnio jednak monopol w tej dziedzinie fabryka zaczyna wykorzystywać z dużą stratą dla klientów. Wypuszczone bowiem na rynek ponczoski mało elastyczne, a do tego z b. wąskim mankietem. Czyżby producenci zamierzali wypowiedzieć wojnę tradycyjnemu ponczoszkom dziecięcym w praktyce?

działu mgr Antoni Kosmala, który stwierdza m. in., że „Opinie dnia“ zostały omówione z pracownikami krytykowanego przez interesantów Referatu Ewidencji Ludności DRN. Zwrocono im uwagę, że w przypadku ulawienia niewłaściwego załatwienia interesantów wyłączenie zostaną konsekwencje służbowe.

(J. Kr.)

Radio i telewizja

PIĄTEK, 25 STYCZNIA

PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna. 8.50 „Z mojej teki“. 9.00 Aud. dla kl. VI pt. „Wywiad z wielkim podróżnikiem“. 9.30 Melodie ludowe. 9.40 Dla przedszkol. i aud. st. muz. pt. „Tamburiny pobrękują“. 10.00 Felieton na temat międzynarodowy. 10.10 Radiowy słowniczek muzyczny. 10.30 A. Dworzak: Serenada E-dur op. 22. 11.00 „Geza de Varsany czyli... Kiedy wreszcie obudzi się w tobie dusza“ fragm. 11.30 „Dzieci kacił muzyczny“. 11.56 Koncert o stanie wód. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Antena wynalazców. 12.30 Radioreklama. 12.45 Swojskie melodie. 13.00 Aud. dla kl. I i II z cyklu: „Z piosenki jest nam wesoło“. 13.20 Melodie wioski. 13.30 Lekcja muzyczna Jerzego Waldorffa. 14.00 „Oktawia“ — fragm. 14.20 Radioreklama. 14.30 W słonecznej Hiszpanii. 15.00 Wiadomości. 15.05 Program dnia. 15.10 Dla uczniów szkół średnich słuch. M. Wasiliewskiego pt. „Ernst Haecke“. 15.35 Wianka melodii francuskiej. 15.45 Koncert Chóru Rozgłośni Wrocławskiej. 16.05 N. Pałaniński: Koncert skrzypcowy D-dur. 16.35 Program młodzieżowy — „Ewa i Księżyc“. 17.00 Wiadomości. 17.05 „W Sejmie i o Sejmie“. 17.15 Kultura pilnie poszukiwana. 17.35 Recital fortepianowy S. Dorskiego (ZSRR). 18.00 Uniwersytet Radiowy. 18.10 „Późnociąg i powroty“ — odc. 2. 18.30 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 18.45 Radioreklama. 18.55 „Pięć minut o wychowaniu“. 19.00 Koncert popularny. 19.30 Dla tańca grają ork. H. Jamesa, P.

Spiers — fortep. i jego ork.; Zespół Trumpeł-Boya et sa Trumpepete succes. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.25 Wiadomości sportowe. 20.30 Śpiewa Parisów. Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze“. 20.45 We wsł i o wsł. 21.00 Notatnik kulturalny. 21.10 „Rozmowy o wychośaniu“. 21.20 Koncert zyczeń. 22.15 3x15 słynnych ork. tanecznych. 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.35 „W dewizowym kręgu“. 8.50 Koncert poranny. 9.45 Radiowy kurs nauki języka angielskiego. 10.00 Melodie i piosenki Paryża. 10.30 Z życia Związku Radzieckiego. 11.00 Muzyka operowa. 11.37 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Muzyka ludowa. 12.45 Korespondencja z zagranicy. 13.00 Uroczyste dźwięki. 13.25 „Dzień jednego piosenki“ — odc. 13.40 Program dnia. 13.45 (L) Informacje dnia. 13.55 (L) Audycja literacka. 14.05 (L) „Bez protekcji“ — aud. 14.20 (L) Francuska muzyka. 14.45 Aud. dla dzieci muzyki „Błękitna sztafeta“. 15.00 Koncert rozrywkowy. 15.30 Dla dzieci odc. i pow. M. Twaina pt. „Przygody Tomka Sawyer“. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiadomości. 16.05 Poetycki koncert zyczeń. 16.35 Muzyka barokowa. 17.00 (L) Radioreklama. 17.05 (L) Omówienie progr. 17.10 (L) Nowe nagrania płytowe. 17.30 (L) Aktualności łódzkie. 17.45 (L) „Młodzież przy warsztacie“ — komentarz. 18.00 (L) „Przed koncertem w Filharmonii“. 18.30 (L) Popularne utwory. 18.45 Z cyklu: „Sezamie otwórz się“ — aud. 19.00 Wiadomości. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 Odtworzenie koncertu

Wielkiej Ork. Symf. PR (w przebiegu koncertu — dyskusja literacka). 21.35 Z kraju i ze świata. 22.02 Wiadomości sportowe. 22.05 Słuchowisko Z. Heiberta „Lalek“. 23.05 Muzyka tan. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

16.40 Program dnia i tygodnia (L). 16.55 Łódzkie wiadomości dnia (L). 17.00 Wiadomości dziennika TV (W). 17.05 „Wybieramy zawod“ — program dla dzieci starszych (Poznań). 17.35 „Pabianicka opowieść“ — program publ. (L lok.). 18.00 „Z kamerą u przyjaciół“ (W). 18.15 Na półkach księgarskich (W). 18.25 TV magazyn medyczny (W). 18.55 „Przemyślenia“ (W). 19.30 Dziennik telewizyjny (W). 20.00 Debranoć (W). 20.10 „Luzyczenie“ — program publ. (W). 20.45 „Wielki Bobby“ — Krzysztof Gruszczyński. Reżyseria Zbigniewa Kuzmickiego. Scenografia Jerzy Masłowski. Oprac. muzyczne — Stanisław Geremek. W roli głównej: Ludwik Benoit oraz Wanda Chwałkowska, Barbara Horawianka, Janina Jabłonowska, Wiesława Mazurkiewicz, Urszula Modrzyńska, Ewa Zdziszynska, Seweryn Butrym, Ryszard Dembiński, Zbigniew Józefowicz, Janusz Kłosiński, Bogdan Mikulic, Wojciech Piłarski, Mieczysław Voit i inni (L ogólnop.). 22.00 Wiadomości dziennika TV (W).

Polykacze Ognia bez porażki zmierzają do finałów

W środę w turnieju hokejowym drużyn niezeroszonych Kolibry sprawiły miłą niespodziankę zwyciężając Zryw Poleśie 2:1. W takim samym stosunku Honved pokonał Spartak, a w trzecim meczu Zgierzanka odniosła drugie z kolei zwycięstwo pokonując Kosmos 7:0.

Wczoraj odbyły się, zgodnie z programem, 2 mecze. Czerwone Sokoly przegrały z

Kolbrazem 0:5, a Polykacze Ognia, po ciężkiej walce, zwyciężyli Błyskawicę 3:6.

Dzisiaj o godz. 12 spotkają się Dąbrowa ze Złotnianką, a o godz. 13 Czarni Chojny z KB 30 Bałuty.

Jutro, tj. w sobotę, 26 stycznia grają: godz. 12: Zgierzanka — Honved, godz. 13: Iskra — Kolibry.

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“ ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA“

AGATA CHRISTIE (32)



Przełożył: TADEUSZ JAN DEHNEL

ROZDZIAŁ XV

W hotelu „Pod Jeleniem“ budzono gości o wskazanej przez nich porze, a procedura była nader prosta. Pokojówka stuknęła mocno w drzwi i oznajmiała: „Ośma trzydzieści“, czy też „Ośma, proszę pani“. Jeżeli gość zamówił poranną herbatę, stawiała tacę przed drzwiami tak energicznie, że brzęczała zastawą.

W środę z rana młoda Gladys odprawiła zwykły ceremoniał przed drzwiami pokoju nr 5. Krzyknęła: „Kwadrans po ósmej, proszę pani!“ i prawie rzuciła tacę na podłogę, wylewając z dzbanuszka trochę mleka. Później odeszła, by pełnić inne obowiązki związane ze swoją funkcją.

Dopiero około dziesiątej zauważyła, że taca z poranną herbatą stoi nadal przed drzwiami „Piątki“. Zastukała kilkakrotnie, a gdy nie otrzymała odpowiedzi, zajrzała do pokoju. Pan Arden nie wyglądał na śpiącego, a Gladys przypomniała sobie, że za oknem

„Piątki“ znajduje się bardzo dogodny plaśki dach. Gość mógł ulotnić się nie uregulowawszy rachunku.

Ale gość się nie ulotnił. Leżał pośrodku pokoju, twarzą do podłogi. Gladys stwierdziła na pierwszy rzut oka, że pan Arden nie żyje, chociaż wcale nie znała się na medycynie. Zadarła głowę, wrzasnęła przeraźliwie, a następnie trzasnęła drzwiami i zbiegła po schodach, krzykząc:

— Ojej! Proszę pani! Panno Lippincott!

Właścicielka hotelu była w swoim apartamencie prywatnym, gdzie doktor Lionel Clod bandażował jej skaleczoną rękę. Kiedy Gladys wtargnęła do pokoju, lekarz przewrwał swoje czynności i odwrócił się z gniewną miną.

— Ojej! Proszę pani! — Co się stało? — zapytał Lionel Clod. — Czego się drzesz, Gladys? — uzupełniła hotelarka.

— Ten gość z „Piątki“, proszę pani. Leży na podłodze! Nie żyje!

Lekarz spojrzął na pokojówkę, później na jej chlebodawczynię. Beatrice spojrzała na Gladys, później na lekarza.

— Nonsens! — powiedział bez przekonania ten ostatni.

— Nie żyje! Jak Boga kocham! — zawołała dziewczyna i dodała tonem wyjaśnienia: — Głową ma całkiem rozwaloną.

Lekarz spojrzął znowu na pannę Lippincott.

— Myśle, że trzeba... — Bardzo proszę, panie doktorze... Ale, doprawdy... Trudno uwierzyć...

Wszyscy poszli na piętro, pod przewodnictwem Gladys. Lionel Clod rzucił okiem na rozciągnięte ciało i przyklekawszy pochylił się nad nim. Następnie odwrócił głowę, by spojrzeć na hotelarkę. Był teraz czujny, stanowczy.

— Proszę zaraz zatelefonować na posterunek policji — zadysponował.

Kobiety wyszły z „Piątki“.

— Ojej, proszę pani, czy to będzie morderstwo? — zapytała Gladys.

Beatrice poprawiała złocisty kok drżąca ręką.

— Nie pleć głupstw, Gladys! — rzuciła gniewnym tonem. — Gadanie o morderstwie, jak jeszcze nie wiadomo, to obmowa. Możesz za to pójść do kozy. Płotki nie wyjdą na dobre „Jeleniowi“. Jeżeli chcesz — podjęła łagodniej — możesz zaparzyć sobie herbaty. Myślę, że ci posłuży.

— A pewnie, pewnie, proszę pani. Wszystko we mnie dygoce. Pani także przyniosę filiżankę, dobrze?

Beatrice nie odmówiła.

ROZDZIAŁ XVI

Komisarz Spence spojrzął poważnie na Beatrice Lippincott, która siedziała po drugiej stronie jego biurka, sztywno i z zacisniętymi ustami.

— Bardzo pani dziękuję — powiedział. — Czy to wszystko, co pani pamięta? Poleć przepisać na maszynę pani zeznania. Przeczyta je pani później i zechce podpisać, dobrze?

— Mój Boże! Ale nie będę chyba zeznawała przed sądem? — Miejmy nadzieję, że do tego nie dojdzie — usmiechnął się pojednawczo Spence. — Może to samobójstwo — szepnęła z nadzieją hotelarka.

Policjant nie powiedział, że samobójca rzadko rozbija sobie potylicę stalowymi

szcypcami do węgla. Natomiast odrzekł swobodnie:

— Nie wyciągamy przedczesnych wniosków, panno Lippincott. Bardzo pani dziękuję za tak szybkie zgłoszenie się z ważnymi informacjami.

Właścicielka hotelu wyszła z pokoju, a komisarz szybko przebiegł myślą jej opowieść. Dobrze znał Beatrice i wiedział, jak należy szacować ścisłość jej słów. Szczegółne zastrzeżenia mogła budzić relacja z podsuchanej rozmowy. Trochę dodatków, aby wzmocnić zainteresowanie, trochę dorzuconych później, gdy w „Piątce“ popamiętano już morderstwo. Ale nawet po odejściu uzupełnień historia przedstawiała się brzydko i narzucała podejrzenia.

Komisarz objął wrokiem leżące przed nim na biurku przedmioty: zegarek na rękę z rozbitym szkiełkiem, małą złotą zapalniczkę z inicjałami, pomadkę do ust w pozłacanym futerałku i ciężkie stalowe szcypce do węgla, których kulista główka miała rdzawo-brązową plamę.

Sierżant Graves uchylił drzwi i zameldował, że pan Rowley Clod czeka. Spence skinął głową i policjant wprowadził młodego farmera.

Komisarz znał go nie gorzej niż pannę Lippincott. Skoro taki człowiek zgłosił się na policję, musi mieć do powiedzenia coś konkretnego, ważnego i zasługującego na wiarę. Warto tego wysłuchać i poświęcić na wysłuchanie sporo czasu. Rowley to solidny jękomoc. Jeżeli chce coś wyłożyć, musi wyłożyć do szczegółów. Przynaglani nie wydadzą do niczego, bo ludzie takiego typu zaczynają się wówczas powtarzać i gadają dwa razy dłużej.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 223-05. Dział miejski 228-32, 337-47. Dział woj. i „Panorama“ 341-10. Dział sportowy 208-95. Dział kult. i Dział listów 343-80. NTU 303-04 (z. 10-12) Redakcja nocna 279-76. — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielać placówki „Ruchu“ i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka“, RSW „Prasa“, Łódź, Piotrkowska 96. — Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.